



روحانی با اشاره به انتخابات آتی:

شورای محترم نگهبان ناظر است نه مجری

گروه سیاست: روز گذشته جلسه هیات دولت با شکلی متفاوت برگزار شد. در این جلسه علاوه بر اعضای هیات دولت، استانداران سراسر کشور نیز حضور داشتند و چالش‌ها و الزامات پس از توافق هسته‌ای در حوزه‌های مختلف سیاست داخلی...

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۴ ۵ ذی‌القعدة ۱۴۳۶ ۲۰ آگوست ۲۰۱۵



پس از اعلام توافق نهایی تهران و مسکو

مناقشه روسیه و آمریکا بر سر فروش اس-۳۰۰ به ایران

گروه سیاست: سفر یکی از مقامات ایرانی به مسکو باز هم خیرساز شد. پس از انتشار گفت‌وگوهای وزیر امور خارجه ایران، محمدجواد ظریف، با همتای روسش، مقامات آمریکایی به این گفت‌وگوها واکنش نشان دادند. تنها سه روز پس از این سفر و اعلام...

صفحه ۱۹

سال دوازدهم شماره ۲۳۷۶ ۲۰ صفحه ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

تذکر قانونی رئیس‌جمهور برای انتخابات

محمدرضا تابش
نماینده اصلاح‌طلب مجلس



نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم در خرداد سال ۹۲ که با رای اکثریت مردم رقم خورد، حاصل فرایندی بود که گروه‌های مختلفی در شکل‌گیری آن مشارکت کردند. اصلاح‌طلبان و نیروهای معتدل در سایر جریان‌های سیاسی تلاش کردند برای پایان‌دادن به آن مدیریت ناکارآمد اجرایی که در دولت‌های نهم و دهم دنبال شد، شرایط جدیدی را حاکم کنند و دکتر حسن روحانی نیز با توجه به سابق، مواضع و تجربیات و البته برنامه‌هایی که برای اداره کشور اعلام کرد، با اقبال نیروهای سیاسی، نخبگان و عموم مردم روبه‌رو شد؛ برون‌رفت از مسائل داخلی و تنگناهایی که ایران در خارج از کشور با آن مواجه شده بود و رئیس‌جمهور در دو عبارت ساده آن را بیان کرد: «چرخ سانتریفیوژها بچرخد، اما چرخ زندگی مردم هم بچرخد».

پس از روی کار آمدن دولت یازدهم، دولت تلاش کرد مسائل عاجل اقتصادی و البته محدودیت‌های جدی خارجی را حل کند. در سایه حمایت‌های کارساز مقام معظم رهبری و وزیدگی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بعد از ۲۳ ماه تلاش، «برجام» به تأیید هفت کشور مذاکره‌کننده رسید و موفقیتی به دست آمد که امید است در شورای عالی امنیت ملی یا هر نهاد دیگری که قرار است درباره آن اجماع شود، به تأیید برسد. این کشایش بی‌شک در مسائل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خود را نشان خواهد داد.

ادامه در صفحه ۴



احکام اولیه دادستان سابق اعلام شد

پرونده مرتضوی از کهریزک تا تأمین اجتماعی

صفحه ۲

عکس: محمود حسینی/تسلیم

واکنش علی مطهری به نطق حداد

دفاع از انصاف

استناد به نامه بی‌اسم و امضا عادلانه نیست

گروه سیاست، مسعود کاظمی: بیش از شش سال از حوادث پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ می‌گذرد، اما هنوز حرف‌وحديث‌ها پایان نیافته است. در روزهای اخیر و با انتشار نامه‌ای هشت صفحه‌ای که اسم و امضا نداشت، موجی رسانه‌ای ایجاد شده تا یک طیف سیاسی خاص، تحلیل‌ها و نظرات خود را در این رابطه مجدداً بازنشر کنند. رسانه‌های اصولگرا بسیار به این موضوع پرداختند و گزارش‌های مبسوطی در این باره نوشتند. در این میان نطق روز گذشته غلامعلی حدادعادل در مجلس و استناد او به آن نامه و پاسخ علی مطهری، نماینده مردم تهران به سخنان حداد، این مسئله را وارد فاز تازه‌ای کرد.

همگرایی بدون مصباح

شورای فقه‌ای اصولگرایان
در مقابل شورای هماهنگی اصولگرایان

شرق، مرجان توحیدی: داستان همان است، اصولگرایان در رسیدن به وحدت هم وحدت ندارند. هر فرد و گروهی پیشنهادی می‌دهد و گروه دیگری یا به‌طور صریح یا تلویحی آن را رد می‌کند. دلیل هم مشخص است، جریان اصولگرا چهره‌هایی دارد که هرکدام داعیه رهبری این جریان را دارند و حاضر نمی‌شوند برای رسیدن به وحدت از جایگاه بلندی که برای خود در نظر گرفته‌اند، عدول کنند. گروهی هم در این میانه سعی می‌کنند طوری رفتار کنند که نه سیخ بسوزد و نه کباب. شورای هماهنگی اصولگرایان البته نام سازوکار جدیدی است که اصولگرایان در پیش گرفته‌اند...



یادداشت

تصویر آمریکا از مصر نظامیان

نصرت‌الله تاجیک
دیپلمات بازنشسته

مصر دیگر نقش محوری دهه‌های گذشته را در جهان عرب برای آمریکا ندارد. باین‌حال آمریکا همچنان به نقش تسهیل‌کننده این کشور در دنیای اسلام، جهان عرب، توازن قوا و مقابله با ایران می‌اندیشد. بی‌دلیل نبود در سال ۲۰۰۹ اوپاما رئیس‌جمهور جدید آمریکا اولین سفر خارجی خود به منطقه را به مصر اختصاص داد و در دانشگاه قاهره سخنرانی کرد. وی در سخنان خود گفت: «من به قاهره آمدم تا آغازی دوباره را در روابط اسلام و آمریکا شاهد باشم و روابطی توأم با اعتماد بین آمریکا و جهان اسلام برقرار کنیم» و اضافه کرد «ما در قرن حاضر سرنوشتی مشترک در جهان داریم. وظیفه اول من به‌عنوان رئیس‌جمهوری حمایت از مردم آمریکاست و مبارزه با کسانی که بی‌رحمانه به امنیت آمریکا ضربه می‌زنند». نگاهی به سابقه حضور آمریکا در مصر در نیم‌قرن اخیر حاکی از آن است که جمال عبدالناصر از گروه افسران آزاد ارتش مصر بعد از کودتا علیه ملک فاروق و پس از آنکه کشورهای غربی از پذیرش شرایط موردنظرش خودداری کردند، برای تجهیز مجدد مصر اقدام به خرید تسلیحات شرقی کرد و مصر را از زیر سلطه غرب خارج کرد. اما جانشین او انور سادات، که گرایشات غربی داشت، مستشاران روسی را از مصر اخراج کرد و تلاش‌های ناموفقی برای آزادسازی اقتصاد و سرمایه‌گذاری خارجی انجام داد. اما به‌دنبال دیدارش با مستولان رژیم اسرائیل در اکتبر ۱۹۷۷ که آغاز دستیابی به توافقی در سال ۱۹۷۹ میلادی شد، مصر به یکی از کشورهای اصلی ذی‌نفع در کمک‌های آمریکا تبدیل شد. در سال ۱۹۹۱ مصر به اتلافی ضدعراقی برای خارج کردن نیروهای عراقی از کویت پیوست و در مقابل از وام‌های چندجانبه و بخشودگی برخی بدهی‌ها برخوردار شد اما همچنان فشار بدهی‌های خارجی و تورم برگرد مردم سنگینی می‌کرد؛ به‌گونه‌ای که با افزایش اعتراضات مردم علیه حکومت حسنی مبارک در سال ۲۰۱۱ یعنی دو سال بعد از سفر اوپاما به این کشور، آمریکا پسین حمایت از متحد دیرینه‌اش و معتزضانی که خواستار تغییراتی دموکراتیک بودند، قرار گرفت ولی نتوانست کمک مؤثری به روند توسعه سیاسی در این کشور کند بنابراین در دوران حکومت اخوان‌المسلمین

برادر بزرگوار جناب آقای عباس باجلان

مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو می‌کنیم.

محمد امیر مظاهری – کامبیز نوروزی
مهدی رحمانیان – سیدشهاب‌الدین طباطبایی
و سعید لیلاز

جناب آقای ایرج جمشیدی

سردیر محترم روزنامه آسیا

مصیبت درگذشت برادر گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو می‌کنیم.

مهدی رحمانیان

شرق

تحويل روزنامه درب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳
۸۸۱۹۸۹۶۴

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری



دلتابان (سوچی)
۲۲۹۰۲۲۰۲



پارسیان مهر گشت
۸۸۸۴۹۹۷۵

سازمان آگهی‌ها
۸۸۱۹۲۸۷۷

رجوع به صفحه ۱۹، ۱۸



گفت‌وگو با یانگر «باشو» پس از ۳۰ سال
الان کنار جاده زندگی می‌کنم

صفحه ۱۴

تیترا

اکبری از تأثیر پذیری بانک‌ها از عملکرد بنگاه‌ها می‌گوید

بدهی ۸۰ درصدی مشتریان دائمی به بانک‌ها

صفحه ۴

زنان عربستان برای اولین بار در انتخابات شهرداری‌ها مشارکت می‌کنند

صفحه ۸

مدیرکل آموزش و پرورش استان کردستان خبر داد

تألیف محتوای کتاب‌های درسی به زبان کردی

صفحه ۱۷

تلویزیون نسبت به مسئله دختران بی تفاوت است

پوران درخشنده

صفحه ۲۰



حرف اول

شکستن یک تابو بعد از ۳۶ سال

اعظم نوری

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد دولت اصلاحات



خبر انتصاب اولین سفیر زن در جمهوری اسلامی، در مطبوعات و سایت‌ها، حاکی از به‌نتیجه‌رسیدن تلاش‌ها برای راهیابی زنان به عرصه مدیریت خاطره‌ای از اوایل انقلاب و دولت موقت انداخت. در دوره کوتاهی که قطب‌زاده، سرپرستی وزارت امور خارجه را برعهده داشت (آبان ۱۳۵۸ تا مرداد ۱۳۵۹) کتھی استخدام در وزارت امور خارجه در روزنامه‌های عصر چاپ شده بود و من هم که تازه از دانشکده حقوق و علوم سیاسی فارغ‌التحصیل شده بودم با دیدن این کتھی که اتفاقاً یکی از نیازهای کارشناسی آن، رشته تحصیلی من بود به سرعت فرم مربوطه را تکمیل و ارسال کردم و منتظر ماندم. چندی بعد نامه‌ای از وزارت امور خارجه دریافت کردم که حاوی دو سطر با این مضمون بود: «در پاسخ تقاضای استخدام شما اعلام می‌گردد که از استخدام بانوان در وزارت امور خارجه معذوریم». امروز برای جامعه زنان ما جای بسی خشنودی است که معذورت ۳۶ سال پیش وزارت امور خارجه برای استخدام بانوان و محدودیت به‌کارگیری زنان در بسیاری عرصه‌های دیگر، برطرف شده و در برهه‌ای از زمان قرار گرفته‌ایم که در عرصه دیپلماسی، آمادگی اعزام سفیر زن را پیدا کرده‌ایم. این اتفاق ناشی از راهی بس پرفراز و نشیب است که زنان جامعه ما در این سال‌ها پیموده‌اند و قطعاً ۳۶ سال دیگر زنان ما در جایگاه‌هایی از تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در کشور قرار خواهند گرفت که امروز شاید تصورش قدری دور از ذهن و باورنکردنی باشد. محدودیت‌ها و محرومیت‌های رواشده در حق زنان - به‌عنوان نیمی از آحاد جامعه - که در گذر زمان از آن کاسته شده یا از بین رفته، دلیل اثبات آن است که آن محدودیت‌ها هیچ پشتوانه شرعی و قانونی نداشته که اگر چنین بود آنچه تاکنون بدان دست یافته‌ایم، غیرممکن می‌شد. امروز در مقابل رشد قابل توجه جامعه زنان در عرصه‌های علمی و تخصصی و پیمودن مدارج عالی و پیشی و فزونی گرفتن خیل عظیم زنان تحصیل‌کرده و فرهیخته کشور در برخی عرصه‌ها، چاره‌ای جز عقب‌نشینی از این نظرات نادرست باقی نمی‌گذارد. موضوع مشارکت سیاسی زنان، ارتباط عمیقی با رشد و ارتقای جایگاه و منزلت زنان و مردان در توسعه فرهنگی و اجتماعی دارد.

ادامه در صفحه ۴

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
بازاریاب مطبوعاتی با حقوق ثابت
و پورسانت استخدام می‌نماید.

رزومه خود را به نشانی:

sharghagahi@chmail.ir

ارسال نمایید.